[bookmark: _GoBack]Зачислен(а) в группу № _____
с «______»__________20____г.
Приказ №____от ____________
Установить род. плату _____%
Заведующий МДОБУ №113
__________Н.И. Овчарова

	Заведующему муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад комбинированного вида №113 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи      Овчаровой Нине Ивановне
от____________________________________________
_____________________________________________,
                                                 ФИО заявителя
проживающего по адресу:_______________________
_____________________________________________,

                                                              ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме в образовательную организацию
    Прошу принять моего(ю) сына(дочь)
_____________________________________________________________________________
Фамилия Имя Отчество ребенка
дата рождения___________20____г.; место рождения:_______________________________
_____________________________________________________________________________
реквизиты свидетельства о рождении ребенка
с _______________2023год
 в  муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад комбинированного вида №113муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края:
общеразвивающей направленности   _______________________________________
компенсирующей заключение ПМПК №__________от   _____________202___год
потребность обучения ребенка по адаптированной образовательной программе ДО
заключение ПМПК №__________от   _____________202___год

адрес по месту жительства ребенка

адрес  по месту пребывания ребенка
_____________________________________________________________________________
реквизиты документа, подтверждающего установлении опеки

        право на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (многодетные, дети-инвалиды)

Режим пребывания ребенка в МДОБУ детский сад № 113 города Сочи, в соответствии с направлением УО МО _______________________10,5 часов_________________________
На основании статьи 14 Федерального закона РФ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» получение образования в МДОБУ детский сад комбинированного вида №113 осуществляется на государственном языке Российской Федерации. Ознакомлен(а) с правом выбора языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка, в соответствии с образовательной программой дошкольного образования и на основании заявления родителей (законных представителей) в порядке, установленном законодательством об образовании.
Сведения о родителях (законных представителях ребенка):
Отец:____________________________               Мать:________________________________
_________________________________                ____________________________________
Место проживания:________________              Место проживания:____________________
_________________________________               ____________________________________
Место работы: ____________________             Место работы:_________________________
Должность:_______________________             Должность :___________________________
Телефон:_________________________             Телефон:______________________________
[bookmark: _Hlk46749970]e-mael___________________________               e-mael_______________________________

Дата подачи заявления________________2023год__________________________________
                                                                                                    Подпись родителя (законного представителя)

Я подтверждаю ознакомление со всеми документами размещенными на сайте МДОБУ http://dou113.sochi-schools.ru. регламентирующих деятельность ДОУ Уставом  образовательной организации, образовательной программой ДО, лицензией на право осуществления образовательной деятельности, с правилами приема в МДОБУ детский сад комбинированного вида № 113 г .Сочи  и другими документами

_____________________________________________________________________________
          Подпись отца                               инициалы фамилия                             Подпись матери                              инициалы фамилия

В соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных данных» выражаю свое согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в порядке, установленном действующем законодательством Российской Федерации. Настоящее согласие сохраняет силу до выбытия ребенка из образовательного учреждения.

________________________________________________________________________
       Подпись  отца                            инициалы  и фамилия                             Подпись матери                               инициалы фамилия